
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от, / /  /Я /. < & ? /(/ № 

г. Рошаль

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из
бюджета городского округа Рошаль муниципальным бюджетным 

учреждениям городского округа Рошаль и муниципальным автономным 
учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в 
соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль 

«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом городского округа Рошаль Московской области и в целях 
реализации муниципальной программы городского округа Рошаль «Спорт 
городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, утверждённой 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 07.10.2016 
№728 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 06.03.2017 №131, от 08.06.2017 №403, 
от 15.08.2017 №565, от 09.10.2017 №711, от 31.10.2017 №783, от 25.12.2017 
№911, от 16.01.2018 №24),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования в 
2018 году субсидий из бюджета городского округа Рошаль муниципальным 
бюджетным учреждениям городского округа Рошаль и муниципальным 
автономным учреждениям городского округа Рошаль на реализацию 
мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского 
округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы.

2. Утвердить прилагаемое Распределение субсидий, предоставляемых 
из бюджета городского округа Рошаль муниципальным бюджетным 
учреждениям городского округа Рошаль и муниципальным автономным 
учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в 
соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль 
«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, на 2018 год.

i
%



3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин



Поря,

м Администрации 
уга Рошаль

предоставления и расходования в 2018 году субсидий из бюджета городского 
округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям городского округа 

Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль на 
реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского

округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования в 
2018 году субсидий из бюджета городского округа Рошаль муниципальным 
бюджетным учреждениям городского округа Рошаль и муниципальным 
автономным учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий 
в соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль «Спорт 
городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы (далее -  субсидии).

2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа Рошаль, 
предусмотренных для предоставления субсидий, является Администрация 
городского округа Рошаль.

3. Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям городского округа 
Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль 
(далее - учреждения) предоставляются в пределах средств, предусмотренных 
решением Совета депутатов городского округа Рошаль от 14.12.2017 №1/45 «О 
бюджете городского округа Рошаль на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов», в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского 
округа Рошаль и утверждёнными лимитами бюджетных обязательств.

Предоставление субсидий осуществляется в порядке, установленном для 
исполнения бюджета городского округа Рошаль по расходам.

4. Субсидии расходуются учреждениями:
на организацию работы центра тестирования по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне»;

на создание условий для занятий инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья физической культурой и спортом;

на проведение городских официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий муниципальными учреждениями физической культуры и спорта.

5. Субсидии предоставляются при условии наличия двухстороннего 
соглашения о взаимодействии при реализации муниципальной программы 
городского округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, 
заключенного между Администрацией городского округа Рошаль и учреждением.



6. Учреждения представляют в отдел культуры и спорта Администрации 
городского округа Рошаль отчёт о расходовании субсидий по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку.

7. Отдел культуры и спорта Администрации городского округа Рошаль 
представляет в Финансовое управление Администрации городского округа Рошаль 
отчёт о расходовании субсидий по форме и в сроки согласно приложению № 2 к 
настоящему Порядку.

8. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и 
несвоевременность представляемых сведений, за нецелевое использование 
субсидий в соответствии с федеральным законодательством, законодательством 
Московской области и нормативными правовыми актами городского округа 
Рошаль возлагается на учреждения, отдел культуры и спорта Администрации 
городского округа Рошаль.

9. Субсидии, полученные учреждениями и неиспользованные в текущем 
финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета городского округа Рошаль.

10. Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляется 
Администрацией городского округа Рошаль, Финансовым управлением 
Администрации городского округа Рошаль в соответствии с их полномочиями.



дминистрации 
ia Рошаль

Распределение
субсидий, предоставляемых из бюджета гордДСКбто округа Рошаль 

муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль и 
муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль на 
реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной программой

городского округа Рошаль
«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы,

на 2018 год

тыс, рублей
№ п/п Наименование

учреждения
Общий
объем

субсидий,

в том числе на:

организацию
работы
центра

тестирования
по

выполнению
нормативов
испытаний

(тестов)
Всероссийско

го
физкультурн

о-
спортивного 
комплекса 
«Готов к 
труду и 

обороне»

создание 
условий для 

занятий 
инвалидов и 

лиц с
ограниченны

ми
возможностя 
ми здоровья 
физической 
культурой и 

спортом

проведение 
городских 

официальных 
физкультурн 

ых и
спортивных
мероприятий
муниципалы!

ыми
учреждениям 
и физической 
культуры и 

спорта

1 . МАУ СКЦ 
«Рошаль»

455,0 50,0 50,0 35!5,0

2. МОБУДО ДЮСШ 250,0 25(),о
Итого: 705,0 50,0 50,0 60!5,0



Приложение № 1
к Порядку предоставления и расходования субсидий из бюджета 
городского округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям 
городского округа Рошаль и муниципальным автономным 
учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в 
соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль 
«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы 
Форма

Отчёт
о расходовании в 2018 году субсидий, предоставляемых из бюджета городского округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям 

городского округа Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в 
соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

(наименование учреждения) 
за 20 г.*

(рублей, копеек)
Наименование субсидии Средства субсидий

Предусмотрено 
в бюджете 
городского 

округа 
Рошаль на 

год

Остаток 
субсидий на 

начало 
отчетного 
периода

Получено 
субсидий 

из бюджета 
городского округа 

Рошаль

Произведено расходов Остаток субсидий 
на конец отчетного 

периода
Фактические

расходы
Кассовые
расходы

1 2 3 4 5 6 7=3+4-6

Руководитель учреждения___________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи фамилия и инициалы)

«__»___________20__г.
Исполнитель_____________________________

(фамилия и инициалы) (телефон)

* Периодичность представления отчёта: ежеквартальная. Сроки предоставления отчёта: до 12 числа месяца, следующего за отчётным 
периодом, заполняется нарастающим итогом на отчётную дату.



Приложение № 2
к Порядку предоставления и расходования субсидий из бюджета 
городского округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям 
городского округа Рошаль и муниципальным автономным 
учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в 
соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль 
«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы 
Форма

Отчёт
о расходовании в 2018 году субсидий, предоставляемых из бюджета городского округа Рошаль 

муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль и муниципальным автономным учреждениям 
городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль

«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

(наименование органа Администрации городского округа Рошаль) 
за 20 г.*

(рублей, копеек)
№
п/п

Наименование
учреждения

Предусмотрено в 
бюджете

городского округа 
Рошаль

Остаток субсидий 
на начало 

отчетного периода

Получено из 
бюджета

городского округа 
Рошаль

Произведено расходов
Остаток субсидий 

на конец 
отчетного 
периода

Фактические
расходы

Кассовые
расходы

1 2 3 4 5 6 7 8= 4 + 5-7

Начальник отдела культуры и спорта 
Администрации городского округа Рошаль

« » 20 г.
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель____________________  __________________
(фамилия и инициалы) (телефон)

* Периодичность представления отчёта: ежеквартально.
Сроки предоставления отчёта: до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, заполняется нарастающим итогом на отчётную дату.


